
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 24 de abril de 2024 Edição Nº: 4229 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

DECRETO 1.516, de 23 de abril de 2024. DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA 

PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO, ÁREA RURAL NESTE MUNICÍPIO, PARA 

EDIFICAÇÃO DE ESCOLA COM DUAS SALAS DE AULA E QUADRA 

POLIESPORTIVA – PADRÃO FNDE E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Decreto 

na íntegra, disponível em: 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4153/DECRETO_1516_2024_0000001.pdf 

 

***  ***  *** 
 

Portaria 097, de 24 de abril de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, Prefeito 

Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas na Lei 

Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993, que 

instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta do 

Município de Jaguaribe, CONSIDERANDO que na edição e publicação da Portaria 

072.9, de 01 de abril de 2024, que nomeou o servidor DAVID ALVES SILVA, 

brasileiro, solteiro, Identidade nº ***6886** SSP-PR e CPF ***. 742.564-**, para o 

cargo de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE CONVÊNIOS E PROJETOS – 

DAS-5, da Controladoria e Ouvidoria Geral do Município – COGM, constava no órgão 

emissor a identidade como sendo emitida pela SSP/CE, por erro material quando, na 

verdade, o órgão emissor é SSP/PR, RESOLVE: Art. 1º. Retificar a Portaria 072.9, de 

01 de abril de 2024, tão somente, com relação ao órgão emissor da identidade do servidor 

nomeado, passando o art. 1º da Portaria 072.9, de 01, de abril de 2024 a vigorar com a 

seguinte redação: Art. 1º. Nomear o servidor DAVID ALVES SILVA, brasileiro, 

solteiro, Identidade nº ***6886** SSP-PR e CPF ***. 742.564-**, para o cargo de 

DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE CONVÊNIOS E PROJETOS – DAS-5, da 

Controladoria e Ouvidoria Geral do Município – COGM, da Administração Pública 

Municipal. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 

24 de abril de 2024. ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO: A SECRETARIA 

DE SAÚDE do Município do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Termo 

de Apostilamento ao CONTRATO N° 21.03.03/2024 decorrente do PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 21.03.03/2024, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO 

TIPO MICROÔNIBUS, DESTINADO AO TRANSPORTE DE PACIENTES, 

CONFORME AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE CONTRATADO: 

MARCOPOLO S A DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: SESA – 

08.01.10.122.0039.2.072 PARA: ATENÇÃO BÁSICA – 08.01.10.301.0013.2.074;    

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Fundamento, 136, IV da Lei Federal no 14.133/2021 e suas alterações posteriores 

RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente 

acordadas Jaguaribe-CE, 19 de Abril de 2024 IANNY DE ASSIS DANTAS 

SECRETARIA DE SAÚDE 

 

***  ***  *** 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4153/DECRETO_1516_2024_0000001.pdf

